
 San Quirino – Deliberazione n. 47   del  12/11/2018 1 

 

 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   SS AA NN   QQ UU II RR II NN OO   
P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E  

_____________________ 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2018 

N. 47  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO DEL " CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI/E ". 

APPROVAZIONE MODIFICHE. IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ. 
 
 

 L'anno 2018 , il giorno 12 del mese di Novembre  alle ore 20:30 nella sala consigliare si è 
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Giugovaz Gianni Sindaco Presente 
Scapolan Guido Vice Sindaco Presente 
Lot Chiara Componente del Consiglio Presente 
Antonel Patrizia Componente del Consiglio Presente 
Cortina Sonia Componente del Consiglio Presente 
Medizza Vittorio Componente del Consiglio Presente 
Rossi Michele Componente del Consiglio Presente 
Palmieri Dante Componente del Consiglio Presente 
Rosso Ilenia Componente del Consiglio Presente 
Di Narda Silva Componente del Consiglio Presente 
Borsoi Sergio Capo Gruppo Presente 
Querinuzzi Daniele Capo Gruppo Presente 
Modolo Ortensia Componente del Consiglio Presente 
Calderan Remo Capo Gruppo Assente 
Michelin Daniele Componente del Consiglio Presente 
Rampogna Mauro Capo Gruppo Presente 
Tomizza Maurizio Capo Gruppo Assente ( g ) 

 
Assiste il Segretario Villacara Antonio. 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Giugovaz  Gianni nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 San Quirino – Deliberazione n. 47   del  12/11/2018 2 

 
  
OGGETTO: Regolamento del " Consiglio Comunale dei Ragazzi/e ". Approvazione 
Modifiche. Immediata Eseguibilità. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione 

 
Premesso: 
che con Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 01/10/2012 veniva approvato il 
Regolamento per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio Comunale dei 
Ragazzi ( CCR );  
che con delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 11 novembre 2015 il Regolamento 
succitato veniva modificato; 
che gli obiettivi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire con il CCR sono: 

 Creare occasioni di sviluppo delle relazioni di scambio e confronto fra i minori; 
 Dare origine ad opportunità di confronto tra adulti e minori sulla base di problemi 

reali; 
 Rendere i minori protagonisti di decisioni che li riguardino direttamente; 
 Sollecitare nei minori il senso di appartenenza ad una comunità; 
 Promuovere sul territorio locale la cultura della partecipazione e della legalità; 
 Sostenere la formazione di una cultura civica nelle scuole e far acquisire il 

concetto di salvaguardia del patrimonio collettivo; 
 

Considerato: 
che permangono attuali le finalità sopra descritte che hanno portato all’istituzione del 
C.C.R; 
che si ritiene opportuno modificare il Regolamento in oggetto al fine di consentire una 
più ampia partecipazione dei ragazzi alle attività del C.C.R.;  
 
Ritenuto di modificare i seguenti articoli: 
art.1 “ Istituzione del Consiglio Comunale dei Ragazzi” 
art.2 “ Attribuzioni” 
art. 3 e 4 accorpati “ Elettorato attivo e passivo “ 
Art.4 “ Composizione C.C.R. “ 
Art.7 “ Gruppi di lavoro “ 
Art.8 “ Modalità di elezione “ 
 
Vista la bozza di Regolamento, così come modificato, composto da n. 11 articoli 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Visto l’art. 42 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze del Consiglio; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del competente servizio in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21 in quanto le elezioni del prossimo C.C.R., 
come da articolo 9 modificato, si terranno nel corso del mese di dicembre; 



 San Quirino – Deliberazione n. 47   del  12/11/2018 3 

 

Richiamata la discussione della seduta integralmente registrata su supporto digitale 
conservato agli atti e pubblicato secondo le vigenti disposizioni del Regolamento del 
Consiglio Comunale; 
 
Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione; 
 

Con voti espressi per alzata di mano: Favorevoli 14 - Contrari 0 – Astenuti 1 (Rampogna) 
 

D E L I B E R A  
 
1. DI APPROVARE le modifiche al Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi 

come da bozza allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.  
 
Con successiva separata votazione, Con voti espressi per alzata di mano: Favorevoli 14 - 
Contrari 0 – Astenuti 1 (Rampogna) 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003, n. 21 e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 San Quirino – Deliberazione n. 47   del  12/11/2018 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
San Quirino, 07 novembre 2018 IL RESPONSABILE 

F.TO Giuditta Rombolà 
  
 

 
   



 San Quirino – Deliberazione n. 47   del  12/11/2018 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Giugovaz  Gianni  F.to Villacara  Antonio 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 13/11/2018 viene pubblicata all’Albo pretorio on 
line, ove vi rimarrà a tutto il  28/11/2018.  
San Quirino, lì   13/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuditta Rombola 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/11/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  13/11/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Giuditta Rombolà 

 
 

 
  
 
 
 
  
 
L’ORIGINALE E’ SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R.445/2000 E DEL 
D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 


